(1) Honorários (ou prestação de serviços)                                    € 2500(2) IVA - taxa de 21%		                                           € 525 (a)(3) Sub total (1) + (2)                                                         € 3025(4) IRS - retenção na fonte (Dec. Lei 42/91) - taxa de 11,5%         € 287,50(5) Total a receber (3) - (4)                                             € 2737,50Importância líquida a receber: Dois mil setecentos e trinta e sete euros e cinquenta cêntimos

Lisboa, 18/11/2010

Assinatura

EMITIDO EM TRIPLICADO(a) Importância a entregar mediante guia num serviço de finanças até ao último dia 
do mês seguinte.

Rui Teixeira

>>

J deixar de obter rendimentos da categoria B;
J quando o valor destes pagamentos e das